# ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №90-18.1-2016

11 октября 2016 года

# город Ставрополь

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю по рассмотрению дел в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Председатель Комиссии – Сапунов Д. Н., заместитель руководителя Ставропольского УФАС России;

### Члены Комиссии:

Томиленко С.Ю. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России,

Хаджебиеков Р.Ш. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ЗАО «Уфаойл» (вх. №05/4015э от 30.09.2016 года) на действия ПАО «ОГК-2» (заказчик) и ООО «ППТК» (организатор торгов) при проведении открытого одноэтапного запроса предложений без проведения предварительного отбора на поставку мазута для нужд филиала ПАО «ОГК-2» - Троицкая ГРЭС, проводимого в порядке, установленном Федеральным законом от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (извещение №31604026625),

#### УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела были представлены документы, запрошенные Уведомление о поступлении жалобы и о приостановлении торгов №90-18.1-2016 (исх. №03/9378 от 05.10.2016 года). При рассмотрении возникла необходимость в получении дополнительных материалов, имеющих существенное значение для полного и всестороннего рассмотрения дела. На основании вышеизложенного, Комиссия,

# ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1) Рассмотрение дела №90-18.1-2016 отложить.
- 2) Назначить рассмотрение дела №90-18.1-2016 на 19.10.2016 года на 14 часов 00 минут по адресу: ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003, каб. 315.
- 3) ООО «ППТК» в срок до 14.10.2016 года предоставить детальные разъяснения о порядке начисления баллов каждому участнику, с приложением подтверждающих документов.

Ставропольское УФАС России уведомляет ООО «ППТК», что в случае непредоставления запрошенных настоящим определением сведений (копий документов, информации), а так же в случае предоставления заведомо

недостоверных сведений (копий документов, информации), 19.10.2016 года ООО «ППТК» будет привлечено к административной ответственности в соответствии со статьей 19.8 КоАП РФ, по факту непредставления сведений по требованию антимонопольного органа.

Представителям всех сторон по рассматриваемой жалобе необходимо иметь доверенности на участие в рассмотрении жалобы и наделяющей представителя полномочиями подписания протокола об административном правонарушении.